

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODoviÁRIA DE SERGIPE

CONTENÇÃO DO ATERRO DAS CABECEIRAS DA PONTE SOBRE O RIO LAJES, ACESSO 196, POVOADO CONCEIÇÃO, NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				22.144,32	5,37
1.1	Equipe Dirigente	und	1,00	22.144,32	22.144,32	5,37
2	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO				9.089,08	2,20
2.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	24,00	334,82	8.035,68	1,95
2.2	Locação de container ou imóvel - almoxarifado com banheiro	mês	2,00	526,70	1.053,40	0,26
3	CANTEIRO DE OBRAS				12.453,99	3,02
3.1	Manutenção do Canteiro	und	1,00	11.537,62	11.537,62	2,80
3.2	Equipamentos de Apoio à Produção	und	1,00	916,37	916,37	0,22
4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				393,00	0,10
4.1	Transporte de máquinas e equipamentos por caminhão munck (min.=100km)	km	100,00	3,93	393,00	0,10
5	PROJETO				9.145,32	2,22
5.1	Projeto Executivo de Engenharia de Gabião	und	1,00	9.145,32	9.145,32	2,22
6	SERVIÇOS INICIAIS				148,70	0,04
6.1	Sinalização de vias com cone de pvc h=0.75m, porta peso e balde plástico (inclusive iluminação)	m	10,00	14,87	148,70	0,04
7	FUNDAÇÃO				354.350,47	85,95
7.1	Bombeamento direto p/ esgotamento de valas	H	80,00	1,78	142,40	0,03
7.2	Escavação manual em material de 1ª categoria	m3	316,05	42,38	13.394,20	3,25
7.3	Regularização de valas com apiloamento do fundo	m2	218,60	2,16	472,18	0,11
7.4	Sub-base de solo-cimento com 7% de cimento e mistura na pista com material de jazida, DMT=30,00KM	m3	100,80	134,80	13.587,84	3,30
7.5	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m3	316,05	17,93	5.666,78	1,37
7.6	Concreto armado fck=21mpa fabricado na obra, adensado e lançado, para uso geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	5,78	2.096,76	12.119,27	2,94
7.7	Gabião caixa 2 x 1 x 0,50 m - Zn/Al + PVC - D = 2,4 mm - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m3	20,00	725,12	14.502,40	3,52
7.8	Gabião caixa 2 x 1 x 1,00 m - Zn/Al + PVC - D = 2,4 mm - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m3	470,00	571,30	268.511,00	65,13

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

CONTENÇÃO DO ATERRO DAS CABECEIRAS DA PONTE SOBRE O RIO LAJES, ACESSO 196, POVOADO CONCEIÇÃO, NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
7.9	Gabião colchão espessura 0,23 m - Zn/Al + PVC - D = 2,0 mm - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m2	48,13	250,82	12.071,97	2,93
7.10	Impermeabilização - fornecimento e aplicação de manta geotêxtil rt-21, resistencia a tração=21 kn/m (antigo bidim op-40 ou similar) em colchões drenantes	m2	627,88	22,11	13.882,43	3,37
8	DIVERSOS				4.536,30	1,10
8.1	Fornecimento e plantio de grama em muda (Brachiária Decumbis)	m2	254,00	17,45	4.432,30	1,08
8.2	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	200,00	0,52	104,00	0,03
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					412.261,18	

Quatrocentos e doze mil e duzentos e sessenta e um reais e dezoito centavos